Анадырский муниципальный район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ с. ВАЕГИ»

П Р И К А З

От 26.08.2019г.                   №123/2 - ОД

Об организации работы группы продленного

дня в 2019-2020 учебном году.

В соответствие Закона Российской Федерации «Об образовании в Российской

Федерации» от 12.12.2012 №273, на основании требований СанПиН 2.4.2.2821-10,

методическими рекомендациями по организации и режиму работы группы

продленного дня, на основании заявлений родителей (законных представителей).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть в школе группу продленного дня для учащихся 1-5 классов со 02

сентября 2019 г.

2. Утвердить список воспитанников группы продленного дня.  (Приложение№1).

3. Работу группы продленного дня организовывать в соответствии с

требованиями нормативных документов по 30 часовой рабочей неделе на 0,55 ставки

-3,3 часа в день.

4. Утвердить режим работы группы продленного дня.  (Приложение №2)

5. Назначить воспитателями группы продленного дня и установить

педагогическую нагрузку следующим учителям:

   -  Дьячкова Елена Степановна  - с нагрузкой 0,35 ставки;

    - Коравье Наталья Михайловна -  с нагрузкой 0,20 ставки.

6. Воспитателям группы продленного дня провести родительское собрание до

06.09.2019г.

7. Контроль за исполнением приказа и ответственность за работу группы

продленного дня возложить на заместителя директора по УВР Брайченко Р.Н.

Директор                                                                                      И. Л. Дудченко

 С приказом ознакомлен(а):

№п/п               Дата                              Подпись                      Расшифровка

В дело № 01-06 за 2019г.

Документовед Кондратьева Г.А., 26.08.2019г.

Приложение №2

к приказу №123/2-ОД

от   26.08.2019г.

Режим работы

группы продлённого дня

Время Режимные моменты

12:25 - 13:00 Прием детей в группу. Игровая деятельность в группе.

13:00 – 13:30 Обед

13:30 – 14:30 Прогулка. Игры на свежем воздухе. Подвижные игры

14:30 – 15:40 Самоподготовка, посещение индивидуально-групповые

занятия, чтение книг, игровая деятельность в группе.